Протокол
заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и
среднего предпринимательства, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета муниципального образования
муниципального района «Печора»

г. Печора                                                                                        «31» октября 2017 г.
										15:00 часов

Соснора А.М.

- глава администрации МР «Печора», председатель комиссии;

	Канищев А.Ю.
	- заведующий отделом экономики и инвестиций администрации муниципального района «Печора», заместитель председателя комиссии;

	Глазкова О.Н.

	- заведующий сектором потребительского рынка и развития предпринимательства администрации МР «Печора», секретарь Комиссии;

	Гамлий О.С.
	- заведующий отделом правовой работы администрации МР «Печора»;

	Канев Г.А.
	- начальник Печорского территориального отдела сельского хозяйства и продовольствия Республики Коми;

	Половой В.В.
	- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в РК в МО МР «Печора», индивидуальный предприниматель;

	Попкова Е.Ф.
	- заведующий бюджетно-финансовым отделом;

	Угловская И.А.
	- начальник управления финансов МР «Печора».

Присутствует 8 из 10 человек. Заседание Комиссии является правомочным.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок от ИП Евсютин В.С., ИП Денисов В.В.,                    К(Ф)Х Халамов Н.В., К(Ф)Х Москвин А.С., ИП Аликин Ю.А., К(Ф)Х Канев Л.А., К(Ф)Х Шумейко А.Г. на получение финансовой поддержки в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Печора» муниципальной программы «Развитие экономики МО МР «Печора».

Выступила Глазкова О.Н.:

1.1. Поступила заявка от ИП Евсютин В.С., на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).
Приобретено оборудование для ремонта обуви стоимостью 1543,4 тыс. руб. Потребность в субсидии составляет 290,018 тыс. руб.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования (приложение 5 к муниципальной программе «Развитие экономики МО МР «Печора»).

1.2. Поступила заявка от ИП Денисов В.В. на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).
Приобретено оборудование для производства мебели: форматно-раскроечный станок, стоимостью 409,25 тыс. руб.  Потребность в субсидии составляет 121,0 тыс. руб.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования (приложение 5 к муниципальной программе «Развитие экономики МО МР «Печора»).

1.3. Поступила заявка от К(Ф)Х Халамов Н.В. на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).
Приобретен трактор для сельского хозяйства Шасси самоходные «Беларус-92П-Ч», стоимостью 2400,0 тыс. руб.  Потребность в субсидии составляет 290,0 тыс. руб.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования (приложение 5 к муниципальной программе «Развитие экономики МО МР «Печора»).

1.4. Поступила заявка от К(Ф)Х Москвин А.С. на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).
Планируется приобрести прицеп торговый для реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства стоимостью 410,0 тыс. руб. Потребность в субсидии составляет 205,0 тыс. руб.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования (приложение 5 к муниципальной программе «Развитие экономики МО МР «Печора»).

1.5. Поступила заявка от ИП Аликин Ю.А. на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в целях создания и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).
Приобретено оборудование насосное, емкостное оборудование розлива и водоочистки стоимостью 8000,0 тыс. руб.
Документы предоставлены в нарушение подпункта 2 пункта 1.5. порядка субсидирования приложения 5 к муниципальной программе «Развитие экономики МО МР «Печора». Из выписки ЕГРНИП: ИП Аликин Ю.А. зарегистрирован в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 46 по г. Москве.

1.6. Поступила заявка от К(Ф)Х Канев Л.А. на субсидирование части расходов субъектов малого и среднего предпринимательства по аренде торговых мест в торговых комплексах при реализации продукции собственного производства.
Затраты по арендной плате торгового места для реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства в 2017 году составили 24,8 тыс. руб. Потребность в субсидии составляет 10,0 тыс. руб.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования (приложение 9 к муниципальной программе «Развитие экономики МО МР «Печора»).

1.7. Поступила заявка от К(Ф)Х Шумейко А.Г. на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства при осуществлении деятельности в приоритетной сфере: сельское хозяйство.
Приобретено холодильное оборудование (воздухоохладитель для содержания кроликов) для реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства стоимостью 256, тыс. руб. Потребность в субсидии составляет 120,0 тыс. руб.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования (приложение 10 к муниципальной программе «Развитие экономики МО МР «Печора»).

Комиссия решила:

По вопросу 1.1.
Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении ИП Евсютину В.С. субсидии в сумме 290,018 тыс. руб. в т.ч.:
- за счет средств бюджета МО МР «Печора» – 235,0 т.р.,
- за счет средств Республиканского бюджета РК – 55,018 т.р.
Голосовали: «за» - 8  чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

По вопросу 1.2.
Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении ИП Денисову В.В. субсидии в сумме 121 тыс. руб. за счет средств республиканского бюджета Республики Коми.
Голосовали: «за» - 8 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

По вопросу 1.3.
Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении К(Ф)Х Халамову Н.В. субсидии в сумме 290 тыс. руб. за счет средств республиканского бюджета Республики Коми.
Голосовали: «за» - 8  чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

По вопросу 1.4.
Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении К(Ф)Х Москвину А.С. субсидии  в сумме 205 тыс. руб. за счет средств бюджета МО МР «Печора» .
КФХ Москвину А.С. предоставить документы, подтверждающие приобретение прицепа в срок до 25.12.2017 года.
Голосовали: «за» - 8 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

По вопросу 1.5.
ИП Аликину Ю.А. отказать в рассмотрении заявки по причине нарушения подпункта 2 пункта 1.5. порядка субсидирования приложения 5 к муниципальной программе «Развитие экономики МО МР «Печора». Из выписки ЕГРНИП: ИП Аликин Ю.А. зарегистрирован в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 46 по г. Москве.
Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства подготовить ответ заявителю.

По вопросу 1.6.
Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении К(Ф)Х Каневу Л.А. субсидии в сумме 10,0 тыс. руб. за счет средств бюджета МО МР «Печора».
Голосовали: «за» - 8 чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

По вопросу 1.7.
Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении К(Ф)Х Шумейко А.Г. субсидии в сумме 120 тыс. руб. за счет средств бюджета МО МР «Печора».
Голосовали: «за» -  8  чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

	Глава администрации
	                                              А.М. Соснора

	Секретарь комиссии
	                                            О. Н. Глазкова

Члены комиссии:

	Канищев А.Ю.

	__________________

	[bookmark: _GoBack]Гамлий О.С.

	__________________

	Канев Г.А.
	__________________

	Половой В.В.

	__________________

	Попкова Е.Ф.

	__________________

	Угловская И.А.

	__________________